О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

С О В Е Т
Б Е З О П А С Н О С Т И 3/З0в5

21 August 1953
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

GENERAL

ПИСЬМО ПРЕДСТАВИТЕЖЙ АФГАНИСТАНА, БИРМЫ, ЕГИПТА, ИНДИИ,
ИНДОНЕЗИИ, ИРАКА, ИРАНА, ЙЕМЕНА, ЛИВАНА, ЛИБЕРИИ, ПАКИСТА­
НА, САУДОВСКОЙ АРАВИМ, СИРИИ, ТАИЛАНДА И ФИЛИППИН ОТ
21 АВГУСТА 1953 ГОДА НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Мы, представители Аф.чянистана, Бирмы, Египта, Индии, Индонезии,
Ирака, Ирана, Йемена, Л'^вана, Либерии,- Пакистана, Саудовской Ара­
вии, Сирии, Таиланда и Филиппин просим Вас, в порядке статьи 35(l)
Устава Организации Обтэедипеиных Наций срочно созвать заседание
Совете. Безопасности для обсуждения международных трений и угрозы
международному миру и безопасности, возникших в связи с незаконным
вмешательством Франции в Марокко и со свержением законного монарха
этой страны, и принять в соответствии с Уставом надлежащие' меры.

53-23989